

מיקי רוזנטל

תקשורת אלקטרונית - טלוויזיה (ערוץ 10)



מיקי רוזנטל הוא עיתונאי חוקר ומפיק תוכניות טלוויזיה. היה סגן העורך בעיתון "ידיעות אחרונות", סמנכ"ל התוכן של חברת החדשות של ערוץ 2, וכיום - משתתף בתוכנית תחקירים בערוץ 10.

במקביל, ערך מיקי רוזנטל שורה של תחקירים בטלוויזיה, במסגרת תוכנית "הבולדוזר", בה הפגין מקוריות ותעוזה, כל אימת שעסק בחשיפת שחיתויות ציבוריות ובקשרים וההקשרים שבין הון ושלטון. במהלך אחד מתחקיריו, הוא חשף 'שיטה' מושחתת להעברת נכסים שבבעלות הציבור לידי משפחות ממון עשירות, תמורת מחירי "מציאה", בהשוואה לשווי הריאלי של נכסים אלו. בסרטו "שיטת השקשוקה" חשף מיקי רוזנטל כיצד חברת "צים" הציבורית, נמכרה למשפחת עופר במחיר זול להדהים וכן עיסקת בז'ן. הסרט חושף עוד עסקות תמוהות של משפחת עופר מול מדינת ישראל, ונוגע גם בעסקיהן של 'משפחות' אחרות עם המדינה, שגם מהן עולה, לכאורה, ריח רע של שחיתות. רוזנטל הסיר את הכיסוי מפניהם של עשרות פקידי מדינה, ששימשו בעמדות בכירות בשירות הממשלתי ומרגע שפרשו, החלו לנהל חברות שונות שבבעלות משפחת עופר, כל זאת תמורת משכורות עתק. בחלק מן המקרים דובר בעובדי מדינה לשעבר, שהעניקו למשפחות הממון הישראליות שורה ארוכה של הטבות שונות, בתקופה שהיו עדיין בעלי שררה וסמכויות בשירות הציבורי-ממשלתי.

במהלך התחקירים שקדמו להכנת הסרט "שיטת השקשוקה", הפך רוזנטל להיות יעד ומטרה של משפחת עופר שנקטה בצעדים שונים כדי למנוע את השלמת הסרט. במהלך הכנת הסרט רכשו משפחת עופר את "רשת". זמן קצר לאחר מכן, באופן אקראי, כביכול, נפסקה עבודתו של רוזנטל בערוץ. במקביל, נעשו ניסיונות "לרכוש" אותו בדרכים שונות ולהציע לו שכר משמעותי ביותר. מיקי רוזנטל דחה את הפיתויים הללו ואת מה שנראה בעיניו כהצעת שוחד.

עם סיום עריכת הסרט תבעה משפחת עופר מחברת "יס", ממפיקי הסרט, שלא לשדרו לציבור. בעקבות מסע האיומים הבלתי נפסק, נמנעו כל ערוצי הטלוויזיה בישראל מלשדר את הסרט. גם בתי קולנוע פרטיים חששו בתחילה להקריןנו מפחד איומים שהופנו כלפיהם. מפיקי תוכניות מלל בטלוויזיה, שרצו לראיין את רוזנטל על סרטו וגילויו, נאלצו אף הם לבטל את הזמנתו לתוכניותיהם.

בסופו של דבר נאות הערוץ הראשון להקרין את הסרט ובהמשך לו להקרין סרט תגובה שהוכן ע"י משפחת עופר. אומר על כך רוזנטל: אני לא מכיר אדם במדינה שיעשו עליו תחקיר של שעה וחצי וניתנת לו הזכות להקרין סרט תגובה. לאף אדם אין כזה כח".

על תחקיריו היסודיים והמקצועיים; על היותו עיתונאי חוקר אמיץ ובעל ישרה; ועל עמידתו האיתנה לנוכח לחצים ואיומים של חלק מנשואי תחקיריו, החליטה "ועדת האות" - פה אחד - להעניק למיקי רוזנטל את "אות אומ"ץ" לשנת 2009.

